
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 04298/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     87 

approvata il 27 giugno 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 3 BAGNI CHIMICI. 
ESTENSIONE EFFICACIA AFFIDAMENTO ALLA DITTA SEBACH SERVIZI BAGNI 
CHIMICI S.R.L. ED ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER EURO 1.773,50.  
 

   Con determinazione dirigenziale n. mecc.  200704136/093, approvata il 21 giugno 2007, 
esecutiva  dal 26 giugno 2007, si è provveduto ad affidare alla Ditta SEBACH SERVIZI BAGNI 
CHIMICI S.R.L con sede in Via Fiorentina n. 109 – 50052 Certaldo (Fi) – C.F.- P.I. 
03912150483, individuata a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando 
di gara, ai sensi dell’art. 57 comma 2 lettera c del D.Lgs. 163/2006, il servizio di noleggio di 3 
bagni chimici da collocare presso gli orti siti in Strada Castello di Mirafiori (Parco Sangone), per 
un totale di Euro 3.547,00 IVA 20% compresa. 

Con la medesima determinazione dirigenziale è stata impegnata la spesa, per il servizio 
suddetto, limitatamente ad Euro 1.773,50, con riferimento al periodo 1° luglio 2007 – 31 
dicembre 2007, con imputazione al capitolo 75900 art. 3 e, contestualmente, con lettera prot. n. 
6940/4.4.1 del 18 giungo 2007 si è richiesta l’istituzione di apposito capitolo (“Noleggio bagni 
pubblici”) per il servizio in oggetto. 
 Preso atto dell’avvenuta istituzione del capitolo richiesto e vista la disponibilità dei  fondi 
necessari alla copertura del servizio, si rende ora necessario modificare l’imputazione della spesa 
di Euro 1.773,50, già impegnata con determinazione dirigenziale mecc. n. 200704136/093, 
(impegno  n. 9821) e riferita all’anno 2007 imputando la stessa al capitolo 77340  “Utilizzo beni 
di terzi – Noleggio bagni pubblici”. Occorre, inoltre, procedere all’ulteriore impegno di spesa per 
Euro 1773,50, per la prestazione del servizio affidato con riferimento al periodo 1° gennaio – 30 
giugno 2008.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 



2007 04298/093 2 
 
 

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
     

 
DETERMINA 

 
1. Di imputare la spesa di Euro 1.773,50 (già impegnata con determinazione dirigenziale n. 

mecc. 200704136/093 esecutiva dal 26 giugno 2007 (impegno n. 9821) al codice 
intervento n. 1090604 del Bilancio 2007, cap. 77340 “Utilizzo beni di terzi – Noleggio 
bagni pubblici”, modificando pertanto, l’imputazione originariamente effettuata. 

2. Di approvare l’impegno di Euro 1.773,50 (IVA 20% compresa), per le motivazioni 
espresse in narrativa, per l’ulteriore assegnazione del servizio già affidato con 
determinazione n. mecc. 200704136/093, esecutiva dal  26 giugno 2007, alla Ditta 
SEBACH SERVIZI BAGNI CHIMICI S.R.L con sede in Via Fiorentina n. 109 – 50052 
Certaldo (Fi) – C.F.- P.I. 03912150483 - Cod. Cred. 7379L, che sarà tenuta ad eseguire 
le prestazioni alle stesse condizioni del suddetto affidamento, con imputazione 
all’intervento del Bilancio 2008 corrispondente al codice intervento n. 1090604 del 
Bilancio 2007, “Utilizzo beni di terzi” (cap. 77340).  

3. Di estendere conseguentemente l’efficacia dell’affidamento in oggetto per l’ulteriore 
importo di Euro 1.773,50 impegnato con il presente provvedimento. 

 
 Gli allegati sono conservati agli atti della Circoscrizione 10 – Mirafiori Sud.    

 
Torino, 27 giugno 2007                                             

                       IL DIRETTORE  
          Dott. Giuseppe  CONIGLIARO
   

 
      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


